20. S. SILVERII PAP. ac MART.
Simpl. Col. Rub. Si fit de eo Offi-
cium, Lectio 1. sumuntur de Scriptu-
ra Diei curr: ut supra 27. Maij. 2. &
3. vero prout notantur in Proprio
Sanctor: versus, & Responsorium
1. sumuntur ex eo Nocturno unius
Martyris, qui responderet Feriae curren-
ti, at vero Responsorium 2. semper
est (si fit de hoc Sancto Officium)
Domine prævenisti &c. quia non effu-
dit Sanguinem. MISSA pariter,
ut notatur in Loco, cum Glor: sine
Cred: Oratio 2. & 3. ut heri ac nudius
tertius. Praef. Commun. Col. Rub.
Quæ autem porrò sint observanda
tam circa OFFICIUM, quam circa
MISSAM, tum hujus tum etiam alio-
rum Festorum Simplicium, extra Tem-
pus Paschale, Diebus tam impeditis,
quam non impeditis occurrentium;
Vide supra Die 19. Jan: & Maij, jux-
ta quæ, si incidat hoc Festum in Do-

minicam SS. Trinitati, nulla fi-
eo Commemoratio in primis i-
speris ss. Trinitatis, sed tantum
Laudibus, ac Missis privatis hodie
Festi, sine 9. Lectione de Festo So-
plici hodie occurrente, ut ei-
constat ex heri dictis, ad quæ, &
ulterius annotata Lectorem tem-
to.

Si incidat in Feriam II. p.
Festum SS. Trinitatis, fieri de eo
Commemorationem de Dominica
omnino Commemoratio in 1. i-
speris SS. Trinitatis, nisi ubi ha-
titulus Tempel, adeoque Festu-
Class: nam ibi nihil omnino ha-
tali Duplici de Festo Simplici, la-
occidente, seu etiam subsequence
quod saepius jam dictum, atque ei-
am procedit de Festo SS. Corporis
Christi, si hoc, aut aliud Simplex in
illud incidat. Si veniat infra Octa-
vam Corporis Christi, ea nuda
sunt observanda, quæ Die 27. Maij.
Si denique hoc, aut aliud Feltum
Simplex veniat infra Octavam SS. Tri-
nitatis in loco, in quo haec effunditur
Tempel, fit de eo non tantum Com-
memoratio suis locis in Officio, &
Missa, sed etiam dic: de eodem
Lectio, si propriam habeat, facie-
do ex duabus unam, si forte duas ha-
beat, ut dictum ibid.

VESPERÆ feriales (nisi hodie
aut eras alicubi occurrat fieri Offi-
cium 9. Lectiorum, aut de S. Maria in
Sabbato) ut in Psalterio. Col. Ver-
In

In SOCIETATE JESU (nisi cras sio , qui nec Apostolus est, nec etiam
curat Festum SS. Corporis Christi , ad hunc usque annum Canonizatus
Dies Ejus Octava) dicuntur ho- Posterius vero ex sensu, ac Resolu-
diem Vesperæ sub Ritu Duplici ma- tione cuiusdam peritissimi Rubrici-
jore de B. Aloysio Gonzaga Conf: stæ practicatum eodem anno fuit Fri-
Soc. JES: recitando omnia, utri & burgi Nuithonum ; tum quia (utaie-
necum reliquum Officium, ut in Com- bat) S. Barnabas non est adeo pro-
mun : Conf: Non Pontif. Orat: priè Aopstolus, in eo nempè rigore,
DEUS, qui Nos Beati &c. Col. Alb. quo illi alij , quos communiter, &
Ceterum cùm contingere possit (uti per Antonomasiam Apostolos nomi-
reipso contigit 1707.) ut hodie fieri namus ; tum, quia B. Aloysius est
debet Officium, & Missa sub Ritu Festum ex minus principalibus Or-
videm Duplici majore de S. Barnaba dinis nerape Societatis, & in eadem
Apostolo, in hanc diem translato; celebratur cum aliqua Solemnitate [esto
ideo ortum est dubium, an PP. Socie- non tanta , quæ , ut post dicetur,
tatis debeant integras Vespertas ho- sola sufficiat ad dicendum in Missa
diernas dicere de S. Barnaba , de eo, seu Solenni, seu non Solen-
in 2. suis Vespertilis concurrente cum ni Credo] atqui per Rubric. Gener.
Duplici alio majore (nempe B. Aloy- Breviar. XI. n. 2. in fin. in concur-
sio Gonzaga) an vero possint sal- su Festorum ejusdem Classis, seu Ri-
tem à Capitulo in tali Concurrentia tûs, Festa illorum Sanctorum, qui in
eas dicere de B. Aloysio, cum Com- proprijs Ecclesijs celebrantur solen-
memoratione præcedentis ? Prius niter, præferuntur suò modò alijs, e-
hud paucis persuasit Tabula Concur- tiam in Calendario Romano [de hoc
rante, juxta quam Duplici aliquo ma- enim , Teste Gavanto , loquitur
jor concurrente in Vespertilis cum Rubrica] descriptis : ergo , non ob-
alio Duplici majore , totum Officium stante, quod B. Aloysius nondum
facendum est de Festo dupl: majore sit in Sanctorum numerum relatus
dignari, de minus dignoverò facien- seu Canonizatus , neque etiam sit A-
da solammodo Commemoratio : cùm postolus , quia tamen habet Officium
ego Festum S. Barnabæ , tanquam ejusdem Ritûs cum S. Barnabæ , ideo
Aphî & Sancti , Comparatione B. saltem à Capitulo ob eam , quam
Aloysij Conf: nondum Canonizati fit attuli , rationem , videntur dici
Festum Dignius , integræ dicendæ posse in tali Concurrentia de eo Ve-
memorare Vesperæ de Præcedenti , Com- speræ hodiernæ in Col. Alb. Dixi:
memoratio autem duntaxat fa- saltem à Capitulo &c. quia extare di-
cenda de sequenti , nempe B. Aloy- citur Decretum à S. R. C. 1686. 20.

[Y3]

Julij

Julij emanatum , quod decernatur , attendi , ut bene notetur Decretum :
 ut , quando plura transferenda sunt Septembri 1698. quod ajunc-
 Festi , quae eadem Die occurunt , & sum , quod primæ , & secundæ
 quibus non convenit Ratio majoris per se SS. Angelorum Custode-
 Dignitatis , in eorum Repositione (qui in Ecclesia universali habe-
 attendatur major apparatus , & Po- Ritum duplicum solummodo tri-
 puli concursus (ex quo etiam vo- rem) sint dividendæ à Capitu-
 catur major Solennitas) supposito si concurrent cum Festo dupli-
 xamen , quod sint ejusdem Ritū :
 atqui par ratio videtur militare pro nore . Quæ cùm ita sint , posse
 Concurſu , nec major Dignitas stare in proposito Casu , aut etiam de-
 juxta dicta pro S. Barnaba . Verum bit posterior Sententia , cùm suffi-
 negant prioris Sententiae Patroni entibus non careat fundamenta ,
 ex dictis Rationibus id evinci , ex mnino practicari , usque dū aliud
 prima præsertim ; cùm S. Barnabas hujusmodi Casibus statuar forsitan
 declareret S. R. C. De quo infra l. Od
 ita propriè dicatur Apostolus , ut ipsa
 S. Scriptura , Breviarium , & Litanie
 eum inter Apostolos numerent , ac in
 his insuper duobus Evangelistis præ-
 feratur : Consequenter etiam in
 proposito Casu B. Aloysio ob hanc ,
 & suprà allatas Rationes censem præ-
 ferendum : cui equidem sententiae
 & ego subscriberem , nisi super hoc
 dubio Anno 1711 , mihi ita rescri-
 ptum fuisset Româ : Rubrica universa-
 les non debent mutari : cùm ergo in con-
 currentia Feſtorum equalis Ritus Ve-
 ſpera debeant dimidiari , eodem etiam mo-
 dō in proposito Casu , quantumvis solen-
 niter cantate , debebunt dimidiari in-
 ter Aloysium & Barnabam : nam Di-
 gnitas Personæ ſolùm facit in Ordine Com-
 memorationum , non Vesperarum : nam in
 Vesperis ſolùm Dignitas attenditur in
 Christo Domino , & B. V. in ceteris au-
 tem quoad Vesperas jam decisum eſt , non
 magnus alicubi Populi concursus

21. In SOCIETATE IESU cele-
 tur hodie Festum B. Aloysij Gon-
 gae , Conf. ex eadem Societate ab
 Ritu Duplii majore . Lectio i. Noct.
 de Libro Sapientiae c. 4. 6. & 5. p.
 fuis , si morte &c. ut in Commun.
 Conf. Non Pontif. i. loco. Lect. II
 Noct. Sermo S. Joannis Chryſto-
 mi : B. Aloysij Dies &c. ut in eod. Com-
 muni i. loco. Lect. III. Noct. de
 Homil. S. Greg. Pap. in Evang.
 Lambi &c. ut ibid. Reliqua , ut in
 eod. Commun.

MISSA : Os Juſti &c. l. de Com-
 mun. Conf. Non Pontif. cum gen-
 fine Credo , tam in Missa ſolenni , quam
 non ſolenni (ut 1707. reſcriptum
 ad me Româ , conformiter Decre-
 Congr. Gener. XV. de Anno 1706)
 niſi veniat in Dominica , aut adhuc
 signi de B. hoc Juvene Reliquia , vel
 CON-

concursum cum *solemniori* Missa , ut ratio de illo , bene autem in 2. Vespere si id postridie Festi Corporis Christi celebretur. Si idem Festum dicitur *Credo* in *Missis etiam privatis.* B. Aloysij occurrat pridie Diei Octavæ Corporis Christi, Vesperæ hodiernæ integræ dicuntur de *Die Octavæ Corporis Christi*, ut in primis Vesperis Festi, de B. Aloysio vero fit in illis tantum Commemoratio. Idem est, si Festum B. Aloysij veniat postridie Diei Octavæ Corporis Christi ; nam tunc in 2. hujus Vesperis fit pariter solummodo Commemoratio de B. Aloysio , uti constat ex Notando , Subscripto Tabulae Concurrentiæ , ubi afferitur 1. quod in 1. Vesperis Diei Octavæ Corporis Christi totum Officium fiat de Octava cum Commemoratione praecedantis Festi Duplicis , nisi hoc fuerit *Solenne Principale*, vel 1. vel 2. *Classis* ; quia tunc de Festo fieret Officium , & Commemoratio de Octava. Afferitur 2. In 2. Vesperis Diei Octavæ Corporis Christi de sequenti Duplici fieri pariter tantum Commemorationem , nisi illud fuerit 1. vel 2. *Classis*, seu *Patronus*, seu *Titulus*, aut *Dedicatio Ecclesie* ; quia tunc de Festo fieret Officium , & de Octava tantum Commemoratio. In Festo B. Aloysij Gonzaga possunt ex Indulto Apostolico Gregorij XV. de Anno 1621. 2. Octobr. Sacrum de eo facere in Ecclesijs Soc. JESU (non tamen extra illas) etiam Sacerdotes Externi , tam Regulares, quamvis Vesperis non sit Commemoratio. Sæcu-

Sæculares, non autem perinde etiam de eodem Beato recitare possunt Horas Canonicas ; cùm Indultum illud *solius Missæ* faciat Mentionem. Plus conceditur in Festis Reliquorum Nostrorum BB. ut suò dicitur locò. Videri potest P. Gobat in Experient : Theol. Tr. 3. à n. 674. usque ad 677. Item n. 696. Append. 1. lit. c. & o. ac seqq. Item in eadem Append. lit. u. & seqq.

In hodier. Vesperis (si dicantur de B. Aloysio, aut alio Festo 9. Lectionum hodie occurrente, si non sit primæ Classis, nec cras occurrat Festum 1. vel 2. Classis) fit Commemoratio S. Paulini Episc. & Conf. Col. Alb. Ubi autem hodie factum de Feria, aut Festo Simplifici occurrente, ibi hodiernæ Vespere usque ad Capitulum dic. de Fer. Curr. à Capitulo verò de S. Paulino Episc. Conf. nisi cras debeat fieri de B. MARIA in Sabbato, aut de Festo 9. Lectionum, seu occurrente feunte translato. Col. Alb.

22. S. PAULINI Episc. & Conf. Simpl. Col. Alb. Quando hoc Festum incidit in Festum SS. Trinitatis, aut Corporis Christi, vel venit infra Octavam SS. Trinitatis (ubi hæc est Titulus Templi) vel infra Octavam Corporis Christi, eadem circa illud sunt observanda, quæ Die 20. hujus, & locis ibi allegatis dixi esse observanda circa Festum S. Silverij. Quod de ipso S. Paulino fiat hodie Offici-

um 1. Lectio dicitur de Scriptis Diei cùrentis. 2. & 3. prout notatur in Proprio Sanctor: observando reliquo ea, quæ habentur 19. Januaria.

Missa, uti notatur in Proprio Sanctor: cum Glor. sine Cred. ora à Canticis 3. Ad lib. nisi rati Mensis, aut Feriæ II. dicendum Fidelium 2. loco, & 3. à Canticis. Pre- Commun. Col. Alb.

Vesperæ Feriales (si quidem tra-

fiat de Vigilia) de Feria currende ut in Psalterio. Oratio Dominica præcedent. sine precib. ferialibus ad Vesp. Col. Vir. Si autem entra Dies fit Dominica, tunc hodie (nisi currat aliqua Octava, si faciendum sit hodiernum, vel tristinum Officium de Festo aliquo 9. Lectionum) fit Officium, & Missa de Vigilia S. Joan. Baptista; de S. Paulino autem Commemoratio tantum, ut infra, Vesperæ vero hodiernæ usque ad Capit : tunc dicetur de Psalterio, ut in Sabbatis per annum : à Capitulo autem de Dominicæ cum Suffrag: & Precibus Dominalibus consuetis. Col. Vir. Quid observandum verò sit hodie circa Officium & Missam quando ob currentem cras Dominicam Iunium & Officium crastinæ Vigilie S. Joann: Baptist: anticipatur ad hodiernam Diem, & simul currit Octava Corporis Christi, vide P. III. Tit. 4. de Octavis, Item Tit. 6. de Occur. & Concurr. S. 8. n. 8. cum obser-

seruacione eorum, quæ præscribit Rubrica Gen. VI. Breviar. n. 1. & Rubr. Gener. III. Missal. n. 2. Di- cendum tunc nempe est *Officium unum cum Missis privatis de Octava*, cum 9. Lect. ac Commemoratione *Vigiliae*, ac dein etiam S. Paulini (omissâ pro eo anno de ipso Lectione) nec non cum ultimo de eadem *Vigilia* in ijs *Missis Evangelio*. In Ecclesijs autem Cathedralibus & Collegiatis dicendæ tunc sunt duæ Missæ, una de *Octava* post Tertiam, altera de *Vigilia* post Nonam & in neutra earum facienda est al- tenius Commemoratio. In 1. Ora- tio. 1. est de S. Paulino 3. Concede. In 2. Oraio 2. Concede. 3. Ecclesia, vel pro Pop. & in hac sola Praef. Com- mun. & Col. Violaceus, sine Glor. & Ord.

Quando Solemnitas SS. Corporis Christi incidit in *Vigiliam S. Joannis Baptistæ*, seu Diem 23. Junij, (uti Conigit 1707.) tunc *Jejunium illius Vigiliae* de præcepto ex Decreto Leonis X. in quodam Brevi, ad Legatum Hispaniæ, teste Martino Nauano Manual. c. 21. n. 11. & Bar- thol. Cavanto To. 2. sect. 3. c. 7. n. 2. transmiso, anticipari debet ad Fimam IV. præcedentem, h. e. Diem hodiernam, quæ est 22. Ju- ni. Quod ipsum (uti videre est in Bullario Lærtij Cherubini) po- sta fieri præcepit Urbanus VIII. in Brevi Apostolico, expedito Romæ sub Die 13. Octobr. uti citat Gav.

[Pars II.]

23. VIGILIA S. JOANNIS. BAPT. Simpl. Col. Viol. *Jejunium*. Quando in hunc Diem incidit Festum SS. Corp. Christi, tunc *Jejunium*, in hac Vigilia alioqui præceptum, anticipatur ad

Di-

[Z]

Diem, seu Feriam IV. proximè præcedentrem, ut heri ostensum, non itē tunc anticipatur *Vigilia* quoad *Officium* ac *Missam*, sed anno illō nec in *Officio*, nec in *Missa*, aut hodie, aut die præcedente sit quidquam de *Vigilia*: ita jubente Rubricā Gen: *Missal*: III. & VI. *Breviarij* n. 2. ubi præcipitur, ut, si in *Vigilia* aliqua occurrat Festum solenne alicujus loci, vel unum ex Solennioribus infra annum [v. g. S. Joannis Baptistæ], aut aliud i. *Classis*] anno illō nihil prorsus fit de *Vigilia*, ne quidem aliqua Commemoratio, tam in *Officio*, quam etiam in *Missa* (exceptā solā *Vigilia Epiphaniæ*) nè scil. Solennitas Festi occurrentis imminuatur. Vid. *Gav.* heri *Cit.*

Si hodie occurrat aliud Festum 9: *Lectionum* (h. est tale, quod non est i. *Classis*) aut aliquod ejusmodi Festum, seu *Duplex*, seu *Semiduplex*, in hanc Diem transferatur, tunc sit de eo hodie *Officium* & *Missa*, attamen cum 9. *Lectione de Homil. Vigiliæ*, & Commemorat: ejusdem in *Laudibus*, & *Missis* privatis, in quibus tunc *Gloria*, & (si Qualitas *Missæ* id exigat) etiam *Credo*, cum Evangelio *Vigiliæ* in fine: In *Ecclesijs* autem *Cathedralibus* & *Collegiatis* in rali Casu dicentur juxta Rubr. 3: *Gener. Missal*. n. 1. 2. *Missæ Conventuales*, una de *Festo* post Tertiam, altera de *Vigilia* post Nonam. In harum priore dic: *Gloria* & *Oratio unica*, si

sit Festum duplex, nec simul occurrat *Dies infra Octavam*, vel aliquo *Festum Simplex*; alioquin etiam istis facienda esset in hac *Commemoratio*. Si vero *Festum* quod hodie *Celebrandum*, sicut *Semiduplex*, nec occurrat *Festum* aliud *Simplex*, tunc in *Priore* *Conventuali*, eā nempe, quem *Festo*, *Oratio* 2. erit i. *Classis*, libitum. Si autem simul occurrit alicubi, aut aliquando *Festum* *Simplex*, aut *Dies infra Octavam* particularē, tunc in primo Casu *ratio* erit de *Simplici*, 3. A *Octava* illa particulari. 3. *Conde*. In fine autem *Missæ* atroque Casu prædicto dicitur *Ite*, & *Evangel. S. Joann. Color* *Festo Convent* ens. In *Posteriore* vero *Missal* modi *Conventuali* (h. e. ea de *Vigilia* in dictis Ecclesijs, & admodum fine *Gloria* & *Credo* in occasione *Festi Semidupl. infra Octavam* cantanda) *Oratio* 2. est: *Cant. 3. Ecclesia*, vel pro Papa, prius mentionatur post Dominicam in *Alba*, *Commemoratione* *Festi* eritam. *Simplex*, si quod simul occurrat. *Par* *Communis*: In fine: *Benedicamus* & pariter *Evangelium S. Joannis. C* *Viol.* Dixi vero *Dies infra Octavam* particularē: nam si *Vigil. S. Joannis* niat infra Octavam SS. Corporis Christi, *Missæ* tam *Conventuales*, quam *private ordinandæ* sunt juxta R

Gener. 3. Missal: n. 2. Missæ autem num, Offic. quidem dic. de Die illa
privata etiam in dictis Ecclesijs dicun- infra Octavam, cum 9. Lectio tamen,
de Festo cum Commemoratione & Commemoratione de Vigilia (pro
Vigilia, & post hanc etiam Festi Sim- qua Antiph: & Vers. de Fer: Curr.
plicis, si quod unà occurrat, ac ultimi Oratio Verò uti notatur suò locò)
Evangelio de Vigilia. Si Festum in Laudibus. At vero Missa non
extra Octavam hodie occurrentis sit modò privatæ, sed etiam Conventu-
tum Semiduplex, Oratio 2. in alis in suprà dictis Ecclesijs dic: de
Missis ejusmodi privatis erit de Vi- Vigilia cum Commemoratione Octavae, & 3. Oratione Concede, nisi facienda sit insuper Commemoratio de
Festo Simplici occurrente; dicitur autem fine Glor. & Cred. cum Præfa-
tione Communi, & in fine Benedic-
tus, ac Evang. S. Joann: quia verò
in tali Casu Missa discordat ab Offi-
cio, ideo Color Altaris sequitur Offi-
cium, Paramentorum autem Sacerdo-
tialium Col: debet esse Conformis Mis-
sa, adeoque esse violaceus: pro Mis-
sa tamen Selenni convenit, ut Palli-
um quoque Altaris (vulgo Antepen-
dulum) concordet cum Colore Para-
mentorum Missæ. Gav. & Arnaud. Tr. I.
P. I. Tit. 18. Errant proinde DIREC-
TORIA, quæ etiam in tali Casu 2.
n. 23. ita scribit: In Vigilia Patro- Missas Conventuales in Cathedralibus, &
ni, ne habet Officium in Calendario, Collegiatis dicendas contendunt;
et contenta Commemoratio de Patrono, contrarium enim evidenter ex Rubri-
que solet fieri inter Suffragia: ne de eo- Gen. III. Missal. n. 1. probat Gavan-
tamen sua Officium & Commemoratio: tus. Dixi autem 1. infra Octavam;
qua est indubitate Regula in Officio Di- nam si hæc, aut alia similis Vigilia
nam. Vide eundem Sect. 5. c. 18. n. non veniat infra Octavam, sed in ip-
14. Si hec Vigilia veniat alicubi in- sa Die Octava alicujus Festi, tunc
Octavam, nullatenus Coinciden- Officium fit de Octava, cum 9. Le-
tem cum Octava SS. Corporis Christi, tunc
si non occurrat Festum 9. Lectio- ctione de Homil. Vigiliæ, & Com-
memoratione ejusdem in Laudibus

[Z 2]

[pro

[pro qua Antiph. & Vers. de Feria quidē in utraque, nisi forsitan occurrit. Curr.] ante Commemorationem de Simplex; tunc enim in Priori [una Simplici, si quod simul occurrit; at autem in Posteriore] fit Commemoratio verò in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis Cantantur omnino tunc duæ ea Missa Concede: at verò in Pli Missæ Conventuales, una de Octava post Tertiam, sine Commemoratione Vigiliae; altera de Vigilia post Octavæ. In priore dic: Pres. Nonam sine Commemoratione O. Nativitate cum Glor. & Cred. & in ore manent Orat. inviarat, & Commemorat. tam Simplicis, quam etavæ. In Posteriore nec Glor. nec Cred. [in Vigiliam incidit Festum 9. Lectio- tiam ibi, ubi S. Joann. Baptif. num. Patronus] dic. autem Pres. Con munis, & in fine Benedicamus. Si autem Die Vigilia infra hanc, a altam Octavam fit Officium de sto occurrente, tunc [nisi alterna- retur, ut in Rubrica praefixa Festa S. Leonis 28. hujus] juxta Rubri- præ cit. n. 2. Missa eriam Commemorativa dic. de Festo cum Commemorat. Octave, & Vigilia, ac post hoc Festi Simplicis occurrit, nisi qualitas Festi, vel utramque, vel saltem alterutram excludat; nam in Festi 1. Classis nulla fit in toto eori Officio, aut Missa Commem. Vigilia nec Festi Simplicis occurrit; nulla non Diei infra Octavam in Festis 1. & 2. Classis, nisi sit Octava privilegia, utri est Octava Corporis Christi. Si Vigilia S. Joann. Baptif. aut alia Se milis incidat in diem Dominicam, tunc juxta Rubr. Gen. VI. Vigilia in Dominica occurrens non modi quoad Jejunium, sed etiam quoad

P. .
Officium &
Sabatam
cedens,
non sit im
num, ha
bi, ut inf
Fest. Simp
occurrat
S. Joannis
Simplex
fessoris]
ne; si ven
dium O
fatem le
Lectio in
tione de
nec non
gelio, pr
dis, in
Vigilia et
unmodi
III. Miss.
gilia hu
mica, ea
quod O
& trans
dens, no
incipiatu
tyrologi
ten, lec
tyrologi
quam a
Sabatam
eo annid
vane. T
Regul.
Off.

Officium & Missam , anticipatur ad Sabbathum Dominicam illam præcedens , ita , ut si Sabbathum illud non sit impeditum Officiō 9. Lectio- nis , fac Officium , & Missa de vigilia , ut infra , cum Commemoratione Festi Simplicis , si quod Sabbathō illō occurrat [ut tunc respectu Vigiliæ S. Joannis Baptiste occurrit Festum Simplex S. Paulini Episcopi ac Confessoris] sine aliqua de eo Lectio- ne ; si verò Sabbathum illud sit impe- diditum Officiō 9. Lectio- nis , tunc saltem legatur de homilia Vigiliæ 9. Lectio in Officio , cum Commemora- tione de eadem in Laudibus , ac Missis , nec non ultimo in his de illa Evan- gelio , præterquam in Festis 1. Clas- sis , in quibus nihil omnino fit de Vigilia tam in Officio , quam Missis ej- usmodi Festorum , ut Ibi , & Rub. III. Miss. n. 2. Tametsi autem , si Vi- gilia hujusmodi occurrat in Domini- na , ea tam quoad Jejunium , quam quod Officium , & Missam anticipetur , le transferatur ad Sabbathum præce- dens , non tamen perinde etiam an- ticipatur ejus Annuntiatio in Mar- tyrologio ad Feriam VI. præceden- tem , sed perinde in Lectione Mar- tyrologij fit ea pridie illius Diei , in quem alioqui cadit Vigilia , nempe Sabbathum Dominicam illam , in quam eo anno cadit , præcedente , ut Ga- vant. To. 2. Sect. 5. C. 21. n. 11. ex Regul. 4. Martyrologij demonstrat , ubi sic : Translatā quoque Vigiliā in Sab-

batum , non anticipatur Lectio de Vigiliæ in Martyrologio , Licet anticipetur Offi- cium cum Jejunio.

Si crastinum Festum Nativ. S. Joannis Baptiste occurrat in Festo Corporis Christi , tunc in iis Eccle- sijs , in quibus Festum SS. Trinitatis est Titulare [adeoque celebra- tur cum Octava] Feria IV. præ- cedente Missæ dicendæ sunt de Vigiliæ , sine Gloria , ac Cred: de Octave autem SS. Trinit. facienda in iis so- lummodo Commemoratio , & post eam dicenda Oratio 3. Concede. Præf. Commun: & in fine Benedicamus : ac quoniam Missa in tali Casu discor- dat ab Officio [quod tali in loco est de Octava SS. Trinitatis .] ideo Color Al- taris [excepto eō , ad quod cantar- tur Missa Principalis] concordare debet cum Officio ; Paramentorum au- tem Sacerdotalium Conformis esse Missæ de Vigiliæ . Si verò Festum Na- tiv. S. Joann. occurrat Fer. VI. post Festum Corporis Christi , tunc , ut suprà dictum , Jejunium Vigiliæ anti- cipatur quidem ad Feriam IV. an- tecendentem Festum Corporis Chri- sti , non tamen etiam in iis Ecclesiis , in quibus Festum SS. Trinitatis celebratur cum Octava , anticipatur etiam Missa Vigiliæ ad eam Feriam , sed Feria illa IV. dicitur Missa de currente Octava SS. Trinitatis , de Vi- gilia autem nihil fit eō anno tam in Missa , quam in Officio : quia hujus- modi Vigilia tunc solum anticipan- tur

[Z 3]

tur

cur una cum jejunio, quando incidentur in Dominicam, Festum autem habens Vigiliam incidit in Feriam II. tunc enim per Rubr. Gen. VI. Breviar. n. 2. non modo Jejunium Vigiliae ab Ecclesia praeceptum anticipatur ad Sabbatum præcedens, sed etiam eō ipso Sabbatho, extra Dies ibid. exceptos, sit Officium de Vigilia, aut si Sabbatum illud sit impedimentum Officium 9: Lectionum, sit faltem in isto Commemoratio de illa cum 9. Lectione. Ad idem quoque Sabbathum præcedens juxta Rubr. III. Rom. Missal. n. 3. anticipatur tunc, extra Casus in eadem Rubrica exceptos, Missa Vigiliae, aut, si Sabbatum illud sit impedimentum Festo 9. Lectionum, saltem Commemoratio de illa, facienda in Missa Festi, cum ultimo de ead. Vigilia Evangelio (nisi Festum illud sit Dupl. 1. Clasf.) & alia in ead. Rubr. Missalis à n. 1. & seqq. præscripta tunc insuper sunt observanda. Quod si denique Festum Nativitatis S. Joannis occurrat in Sabbatho, aut in Dominica post Festum Corporis Christi (prout contigit 1696.) tunc Feria præcedente Festa Nativitatis S. Joannis dicitur quidem Officium in iis Ecclesijs, in quibus Festum SS. Trinitatis celebratur cum Octava, non de Octava Corporis Christi, sed de Octava SS. Trinitatis, prout præscribit Octavarium Romanum Pag. 10. & 13. cum Commemoratione Octavæ Corporis Christi, nec non Vigilia anni ac 9. Lectione de Homili usdem Vigil. At vero non legitur dubium, an etiam Missa li Casu dicenda sit de Octava Trinitatis, idque ob Rationes fratre insinuandas. Mich. Bon quidem P. 4. Manual. c. 19. Edit. nov. fol. 268. in eam prop det Sententiam, quod in tali Missa nec sit dicenda de Octava Trinitatis, nec de Vigilia S. Joannis de Octava Corporis Christi, cum Commemoratio Octavæ SS. Trinitatis, ac postea Vigiliae, nec non ius in fine Missa Evangelio in Ecclesijs ratiere Collegiatis dicuntur tunc ei videntur duæ Missæ convenient: una de Vigilia post Nonam, ne Commemoratione de Octavia sed cum Oratione 2. de S. Martin Concede, & 3. Ecclesiæ, vel propter altera vero post Tertiam de Octava Corporis Christi, cum Commemoratione Octavæ SS. Trinitatis, præque huic suæ Opinionis favere Rubric. III. recogniti Missalis: quia tam (inquit ibid.) non caret ne hæc difficultate, ideo Superioribus eo definienda relinquitur: & sicut cum Octava Corporis Christi, cum omnium hodie fententiam, tam quæ ad Officium, quam quoad Missa cedat Octave SS. Trinitatis, tanquam digniori, hec autem Octava, ideo una ex non privilegiatis, cedat Vigiliae infra eam occurrenti, quantum at-

ad Missam, per eandem Rubricam, cedere eidem Vigilia debet quoad hoc etiam Octava Corporis Christi, juxta illud : *Vincit te, qui vincit in vincentem te.* Neque obstat, quod illa Rubrica recentiore excipiat Octavam Corporis Christi, dicaturque, si Vigilia infra eam occurrat, Missas privatas dicendas esse de Octava Corporis Christi, cum commemoratione Vigilia : in Ecclesijs autem Cathedralibus & Collegiatis dicendas tunc esse 2. Missas Conventuales, unam de Octava, & alteram de Vigilia ; quia Rubrica ibi loquitur de Casu, quod Officium sit de ipsa Octava Corporis Christi, non autem de Casu, quod sit de aliis Octavas, non quidem privilegiata, attamen digniore ; sicut ergo Rubrica Recentior Breviarii, quando affert, infra Octavam Corporis Christi non esse dicendam. Lectio- nem de Feste Simplici infra eam occurrente, etiam cum propriam habet, ex Declaratione S. R. C. intel- ligenda est tantum de Casu, quod Officium sit de ipsa Die infra Octavam, non autem de Die, quod infra illam sit de feste aliquo alio. Duplici, ita & Rubrica Missali, allegata intelligen- ga sit dimitata de Casu, quod de Die infra Octavam Corporis Christi sit Officium ; (ut ibi manifeste supponi- tur) non autem de Casu, quod Offi- cium sit de aliis Octavas, ab Octavi Corpore Christi diversa, aut si ob solennitate Octavae Corporis Christi non videa-

tur conveniens, ut Missae omnes, saltem privatæ, etiam in Ecclesia tan- tum particulari dicantur in Colore Violaceo, convenientius tamen forsan erit, ut eæ in tali particulari loco dicantur portiùs de Octava SS. Trinitatis, ut alias, tanquam de dignio- re, cum Commemoratione Octavæ Corporis Christi, & Vigiliæ, hujus- que ultimo Evangelio in ijsdem Mis- sis : verum ultimata hujus dubij Re- solutio si penes S. R. C. Interim Amicorum Nonnemo, rerum Rubri- cisticarum apprimè Studiosus ac pe- ritus, super hoc dubio à me Consul- tus, discursui antè à me facto his ferè verbit subscrabit. Judico ex ip- sis verbis Rubric. Gener. III. n. 2. „in Vigilia S. Joannis Baptiste, oc- „currente intra Octavas SS. Trinita- tis & Corporis Christi, Missam di- „cendam esse de Vigilia, non de alte- „rura Octava ; non de Octava SS. Tri- „nitas ; quia id repugnaret parta „prima illius Rubricæ III. n. 2. non „de Octava SS. Corporis Christi ; „quia juxta posteriorem partem il- „lius Rubricæ tunc tantum dicitur „Missæ de Octava Corporis Christi, „quando eo die fit Officium de Octa- „va illa : in Casu autem proposito „Officium non fieret de Octava Cor- „poris Christi, sed de Octava SS. Tri- „nitas occurrentis : ergo tunc Mis- „sa non est dicenda de Octava Corpo- „ris Christi, sed de Vigilia, cum Com- „memoratione utriusque Octavæ,

¶ & præfatione communi , non au- usque occursu non modò exige tem alterutrius Octavæ : nisi forte de se dici Officium , sed etiam Mi obster huic meæ opinioni , quòd co- videtur tamen vi illius Rubricæ lor cœruleus non conveniat Octavæ saltem adhuc exigere , ne Corporis Christi , præsertim , quia private dicantur de Vigilia etiam in eò octiduō explicitum est Venerabile Sacramentum , eaque de Cau sa etiam Missæ de Requiem excluduntur . Hactenus ille in suis ad me litteris : in quibus id , quod in fine illarum suæ objicit Sententia non admodum urgere videtur ; quia sicut non est inconveniens , quòd infra Octavam SS. Corporis Christi juxta ipsummet Missale recognitum , occurrente infra eam Vigiliâ , in Ecclesijs saltem Cathedral. & Collegiat. dici in Colore Cœruleo debeat Missa de Vigilia etiam principalis , ita nulla quoque erit inconvenientia , quòd infra eandem Octavam , quando de ipsa non fit Officium , sed de alia Octava non privilegiata , admittente de se Missam de Vigilia , dicantur in Ecclesia aliqua particulari Missæ privatæ de Vigilia infra eandem Corporis Christi Octavam in Colore Cœruleo .

Dicer forsitan aliquis : esto in easu , quòd Vigilia occurrit infra utramque prædictam Octavam , Octava Corporis Christi non videatur exigere posse vi Rubricæ Missalis recogniti , à Bauldryo allegatæ , ut Mis sa dicatur de ipsa portiū , quam de Octava SS. Trinitatis , (cùm ista juxta omnes sit dignior illâ , & in utri-